obiecto producit, nec recipitur in obiecto, à quo producit, sed in sensu.

5. Quod in dubium reuocatur, est, an intellectus agens, & intellectus possibilis sint potentia animæ realiter inter se distincta? Hæc dubitatio solum potest habere locum in sententia D. Thomæ, & illorum auctorum, qui, vt vidimus 2. libr. huius operis, disp. 3. quæst. 1. loquentes de potentijs animæ non organicis, vt sunt intellectus, & voluntas, pro viribus sustinebant, prædictas potentias esse accidentia animæ, ad secundam speciẽ qualitatis spectantia, & consequenter distincta, & consequenter distincta realiter ab illa. Et quamuis aliqui ex his auctoribus, inter quos est Suarez libro 4. de anima, cap. 8. asserunt, intellectum agentem, & intellectum possibilem non esse potentias animæ realiter distinctas; tamẽ D. Thom. 1. parte, quæst. 79. art. 7. & 10. & 3. de anima, lectio. 10. & in 2. dist. 17. quæst. 2. art. 1. quem omnes alleckæ sequuntur, sustinet, realiter distinguere, & probare.

6. Primò ex Aristotele, qui in capite 4. & 5. de his potentijs loquitur, quasi de rebus distinctis. Secundò, quia actus istarum potentiarum sunt valdè diuersi. Tertio, quia cum intellectus agens producat species in intellectu possibili, si essent idem realiter, idem ageret in se ipsum, quod est impossibile;

bile; non secus, ac est impossibile, quod idem sit simul in potentia, & in actu respectu eiusdem. Quarto, quia idem affirmare possemus de voluntate, & intellectu, scilicet non esse potentias realiter distinctas.

7 Sed quamuis hæc dubitatio habere possit locum, ut dixi, inter Thomistas; non tamen potest habere locum inter nos, & alios auctores, qui cum Scoto disput. 3. citata statuimus, potentias animæ non organicas, ut sunt intellectus, & voluntas, non esse accidentia animæ spectantia ad secundam speciem qualitatis; sed esse idem realiter cum illa; & consequenter intente, spectareque ad prædicamentum substantiæ; non secus, ac spectat ipsa anima rationalis, cum qua identificantur; differre tamen, tam inter se, quam ab anima ex natura rei formaliter, quæ est illa distinctio media, quam ponit Scotus inter realem, & rationalem, de qua ex professo egimus in Logica cap. de universalibus, disp. 1. quæst. 2. sect. 1. si enim in ista doctrina Scoti, potentia animæ non organica, ut sunt intellectus, & voluntas, non distinguuntur realiter tam inter se, quam ad animam ex natura rei formaliter, sed solum ex natura rei formaliter; profecto neque intellectusagens (cum probatum sit esse potentiam animæ non organice) distinguetur rea-

liler, non solum ab intellectu possibili; sed neque à voluntate, & ab ipsa anima, sed solum ex natura rei formaliter.

8 Porro intellectum agentem non distingui realiter à possibili, sed solum ex natura rei formaliter, probari potest eadem ratione, qua usus est Scotus, & nos etiam vsi sumus in disput. 3. citata ad idem probandum de omnibus potentijs animæ, non organicis ad inuicem comparatis, quæ talis est; pluralitas non est admittenda, præcipue inter potentias animæ sine cogente ratione; sed nulla ratio cogit ponere intellectum agentem, distinctum realiter ab intellectu possibili cum solum sufficiat distinctio ex natura rei formalis: ergo non est affirmandum, realiter distinguui, sed solum ex natura rei formaliter: minor non melius probari potest, quam soluendo rationes adductas in contrarium.

9 Ad primam, quæ desumpta est ex modo loquendi Aristotelis, dum sermonem instituit de intellectu agenti, & de intellectu possibili, responderetur, ad saluandum prædictum modum loquendi, qui sanè indicat aliquam distinctionem inter illos, non esse requisitum ponere distinctionem realem inter intellectum agentem, & possibilem; sed sufficere, ponere distinctionem ex natura rei formalem, ut nos cum Scoto ponimus;

imus; sicuti ad saluandum, quod diuina essentia sit à parte rei actu, & formaliter communicabilis, & relatio diuina sit à parte rei actu, & formaliter incommunicabilis, quæ sunt duo contradictoria, non est requisitum, ponere distinctionem realem inter diuinam essentiam, & diuinam relationem; sed sufficit ponere distinctionem ex natura rei formalem. Imò aduersarij sustinent, sufficere distinctionem rationis ratiocinatæ; seu, ut alijs placet, ex natura rei virtualem, seu fundamentalem. Et eodè modo responderetur ad secundam rationem, quæ ex diuersitate actuum istarum potentiarum, colligere intendebat distinctionem realem inter illas. Respondetur enim, ad istam diuersitatem actuum sufficientissimum esse, quod istæ potentia sint ex natura rei tantum formaliter distinctæ, quæ distinctio optime compatitur cum identitate reali prædictarum potentiarum.

10 Ad tertiam patet ex dictis 7. libro Physicorum, disp. v. unica, quæst. 1. & alibi sæpè, illud affirmatum, nihil potest agere in se ipsum, seu nihil mouetur à se ipso primò, esse simpliciter, & absolute verum in agentibus, seu mouentibus vniuocis, qualia sunt, quæ producunt in subiecto formam eiusdem speciei cum illa, per quæ agunt, seu mouent: si enim aliquid ageret hoc pacto in se ipsum, vel moueret se ipsum, sequeretur absq; du-

bio implicatio, quæ ponitur in argumèto, scilicet, quod idem esset simul in actu formali, & in potentia formali respectu eiusdem, quod implicationem involuit; non tamè esse simpliciter, & absolute verum in agentibus, seu mouentibus equiuocis, qualia sunt, quæ producunt in subiecto formam diuersæ speciei ab illa, per quæ agunt, ut in præsentibus contingit; species enim intelligibiles, quæ producuntur ab intellectu agente, diuersæ sunt speciei à virtute, per quæ intellectus agens illas producit; quæ doctrinam, quæ pluribus instauris loco citato confirmauimus. Neque ex hoc sequitur aliqua implicatio; nam solū, quod inferitur, est, quod idem esset simul respectu eiusdem in actu virtuali, & in potentia formali; seu quod idem est, quod idem simul haberet actu virtutis producendi aliquam formam, & quod careret formaliter tali forma; quod nulla est implicatio; nam solū habet actu virtutis producendi calorem, & simul caret formaliter forma caloris; & corpus graue, dum detinetur sursum, habet actu virtutis producendi in se vbi deorsum, & simul caret formaliter vbi deorsum.

11 Ad quartam, & vltimam libenter fatemur, idem esse dicendum, seu affirmandum de intellectu, & voluntate, scilicet, non esse potentias animæ inter se realiter, sed solū ex natura rei formaliter distinctas, ut ex professo docuimus disput. 3. citata. Undè

ex distinctione reali intellectus, & voluntatis velle inferre distinctionem realem inter intellectum agentem, & possibile, est fallacia petitionis principij.

QVÆSTIO III.

Quæ sint munera intellectus agentis?

EX his, quæ docet Aristoteles cap. 4. & 5. huius libri, tria præcipua munera, seu officia attribuunt. Peripatetici intellectui agentis, primum est, simul cum phantasmatibus, producere species intelligibiles in intellectu possibili, de quo munere nullus dubitat, conuenire intellectui agentis, cum ab ipso nomen agentis sortiatur, & ab intellectu possibili, qui eas recipit, distinguatur, licet non realiter, saltem ex natura rei formaliter, vt ex dictis quaestione præcedenti constat.

2. Sed dubitant auctores, in quo genere causæ concurrant phantasmata, seu obiecta sensibilia, quæ relucet in phantasia, simul cum intellectu agente ad productionem prædictarum specierum; nam quod in aliquo genere causæ cum intellectu agente concurrere debeant, dubitari non potest; nam intellectus agens in producendis speciebus intelligibilibus est causa vniuersalis, quæ, vt hanc potius, quam illam speciem producat, eget causa particulari, à qua determinetur, hæc autem

est phantasma, seu obiectum sensibile, quod in phantasia (seu in sensu interno, quocumque nomine appelleretur) relucet.

3. Sunt, qui affirmant, phantasma, seu obiectum sensibile relucens in sensu interiori (qui in nostra sententia vnicus tantum est, & ex diuersis muneribus, quæ exercet, diuersis nominibus nuncupatur, scilicet, communis phantasia, imaginatiua, æstimatiua, & memoria) solum concurrere ad productionem specierum intelligibiliū sui, in genere causæ materialis, nimirum, disponendo intellectum possibilem ad hoc, vt sola virtute intellectus agentis recipiat speciem intelligibilem sui, & non alterius phantasmatis, seu obiecti sensibilis, quod in sensu interiori non relucet; quod declarari solet à simili perturbationum, quibus solet affici appetitus sensitivus, quæ dispositiones sunt ad hoc, vt intellectus hoc potius, quam illud iudicet, & voluntas illud prosequatur, vel fugiat. Fit enim sæpè teste Aristotele 3. *ethicorum*, cap. 4. vt pro vt quisque secundum appetitum sensitivum afficitur, ita iudicet de rebus, easque appetat, vel rejiciat; qui enim ira effervescit, facillè iudicat, sumendam sibi esse vindictam, illamque appetit: sic ergo habere se inquit, phantasma ad intellectum possibilem, quia si phantasma, v. gr. Socratem repræsentet, dif-

disponitur intellectus possibilis ad recipiendam virtute intellectus agentis speciem intelligibilem hominis, & sibiuephalum, speciem intelligibilem equi. Constat autem dispositiones subiecti, non ad causam efficientem, sed ad causam materiale spectare.

4. Totum fundamentum horum auctorum ad asserendum, phantasma ad productionem speciei intelligibilis sui, non effectiuè, sed solum materialiter concurrere, est, quia semper effectus sequitur deteriorè partem suæ causæ efficientis: ergo si intellectus agens, & phantasma speciem intelligibilem partiatim efficerent, cum phantasma sit quid materiale: necessariò species intelligibilis, ab ipso, & intellectu agenti producta, materiale quidpiam foret.

5. Sed vera, & communis sententia docet, phantasma, seu obiectum sensibile in sensu interiori relucens, simul cum intellectu agente efficienter concurrere ad productionem speciei intelligibilis sui; ita Scotus quodlibet 8. ar. 1. & in 1. dist. 3. quæst. 7. quem omnes discipuli sequuntur D. Tho. de *veritate* quæst. 10. art. 6. & 2. *contra gentes*, cap. 77. & 3. part. quæst. 9. ar. 4. & omnes eius discipuli. Conimbricenses cap. 5. quæst. 6. artic. 2. & probari potest.

6. Primò, quia etiam si intellectus agens habeat ex se virtu-

tutem actiuam ad producendas species intelligibiles; sed non determinatam ad producendam istam speciem magis, quam alteram; & ideo dicitur causa vniuersalis respectu productionum specierum intelligibilium: ergo ad hoc, vt istam speciem determinatam, & non aliam producat, indigebit aliquo alio cō principio effectiuo à quo determinetur ad productionem istius determinatæ speciei potius, quam alterius; hoc autem cō principium non est aliud, quam phantasma.

7. Secundo, quia id, quod causat assimilando sibi effectum, inter causas effectiuas numeratur; sed phantasma in productione speciei intelligibilis irase habet: ergo phantasma respectu productionis speciei intelligibilis inter causas effectiuas illius debet enumerari: minor patet, nam rationem representandi, seu esse representatiuum, quod habent species intelligibiles, accipiunt à phantasmatis; quæ representant: sicut esse spirituale ab vtroque intellectu, ab agente, vt à causa efficiente; ab intellectu passibili, vt à causa materiali; ex cuius potentia educitur. Id autem, quod respondet noster Cauellus in annotationibus quaest. 7. de anima cōclus. 3. (& desumpsit ex Suarez libr. 4. de anima cap. 2. num. 12.) nimirum; phantasma assimilare sibi speciem intelligibilem, nõ quia

quia procedat ab illo effectiue, sed quia procedit ab illo tanquam à causa exemplari, frivolum est; quia nihil potest influere in effectum, vt causa exemplaris, nisi ab efficiente talis effectus præcognoscatur: constat autem, intellectum agentem, qui est causa efficiens speciei intelligibilis, illam producere absque vlla præuia cognitione phantasmatis: ergo non potest species intelligibilis phantasmatis ab ipso phantasmate, tanquam à causa exemplari provenire.

8 Ad fundamentum oppositæ sententiæ respondetur, illud Philosophorum estatum, effectus sequitur deteriorem partem suæ causæ, esse verum, & intelligendum, quando deterior pars non eleuatur à perfectiori; secus verò si eleuetur, vt in præsentibus contingit; quod comprobari potest manifestis instans actuum supernaturalium, tam intellectus, quam voluntatis, qui etiam effectiue proueniant, tam ab habitibus supernaturalibus, quam ab intellectu, vel voluntate nostra, quæ sunt potentia naturales, non sequuntur deteriorem partem; aliàs non supernaturales, sed potius naturales, & essent, & denominarentur, quod minimè contingit.

9 Sed inquit aliquis, quo pacto istæ duæ causæ effectiue speciei intelligibilis, intellectus, scilicet, agens, & phantasma

adinuicem comparentur? Caietanus 3. part. quæst. 8. art. 1. ad 3. & 1. part. quæst. 55. art. 2. Ferrata hoc libro quæst. 3. Capreolus in 2. dist. 3. quæst. 2. art. 3. & omnes alij discipuli D. Thom. affirmant, phantasma solum concurrere tanquam instrumentum, quo medio intellectus agens operatur; & probant, quia causa particularis est instrumentum causæ vniuersalis, quam determinat, & cui subordinatur in agendo, & ex dictis patet, phantasma determinare intellectum agentem, & in agendo ipsi subordinari.

10 Sed licet hæc sententia sustineri possit, sumendo instrumentum improprie, & in illa latitudine, in qua omnes causæ secundæ (quæ proprie causæ principales sunt respectu suorum effectuum) appellari solent causæ instrumentales respectu primæ causæ, eo quod ipsam determinant ad speciales effectus, & ipsi in agendo essentialiter subordinantur; tamen sumendo causam effectiuam instrumentalem proprie, & in rigore, scilicet, pro illa causa, quæ etiã in se habeat aliquam virtutem efficiendi effectum (aliàs non posset inter causas efficietes numerari) illam tamen non habet ex se, & in esse quieto, & antequam moueri incipiat; sed illam recipit à principali agenti in ipsa actuali motione (vt contingit, cum manus mouet pilam medio baculo, baculus proprie, & in rigore

go.

gore est causa effectiua instrumentalis; quia etiam in se habeat impulsum, vi cuius mouet pilam; tamen illum impulsum non habet ex se, & in esse quieto, & antequam moueri incipiat; sed ipsum recipit à manu in ipsa actuali motione) supradicta sententia non est admittenda, quia phantasma virtutem, quam habet in suo genere ad producendum simul cum intellectu agente speciem intelligibilem sui, non recipit à concursu intellectus agentis; sed illam habet ex se, & in esse quieto, & antequam concurrere incipiat cum intellectu agente ad productionem speciei intelligibilis sui; & ideo non inter causas efficietes instrumentales, sed inter causas principales inadæquatas, & partiales erit enumeranda.

11 Dicendum igitur nobis est, phantasma, & intellectum agentem eodem pacto concurrere ad productionem speciei intelligibilis, ac diximus 2. libro huius operis, disp. 5. q. 2. à nu. 10. & sequentibus, ex doctrina Scoti, speciem impressam concurrere cum potentia sensitua ad sensationem, & cum intellectu ad intellectionem, nimirum, vt duas causas partiales diuersæ rationis, essentialiter subordinatas, & quarum vna non recipit virtutem, quam habet agendi ab alia, vnam causam totalem, & adæquatam integrantes, quarum vnaquæque immediate effectum attingit; non se-

†

cus, ac Theologi communiter affirmant, habitus supernaturales concurrere cum intellectu, vel voluntate ad actus istarum potentiarum supernaturales, vt sunt actus fidei, & actus charitatis; ita Scotus locis citatis, & Scotista omnes, & probatur ex dictis contra Thomistas, & latius, & expressius ex dictis 2. libro disp. 5. q. 2. citatis; recolatur ibi dicta ex mente Scoti.

12 Secundum munus, quod à Peripateticis attribui solet intellectui agenti, est illustrare, seu illuminare phantasmata; quod satis expressè docuit Aristoteles cap. 5. text. 18. Verum quoniam modo hæc illustratio, seu illuminatio fiat, magna dissensio est inter interpretes: sunt, qui affirmant, hanc illustrationem consistere in productione facta ab intellectu agente certæ qualitatis in phantasma, vi cuius excitetur ad producendum simul cum intellectu agente speciem sui intelligibilem, cui modo philosophandi videtur fauere D. Tho. libro 2: contra gentes cap. 77. vbi sic ait, *est igitur in anima intellectiva virtus actiua in phantasmata, faciens ea intelligibilia actu.*

13 Sed hic modus philosophandi non placet; quia vt bene arguunt Conimbricenses, & desumpserunt ex Durando, vel hæc qualitas, quæ producitur ab intellectu agente in phantasmata, vi cuius illustratur, seu excitatur ad produ-

Z

cen.

cendam speciem intelligibilem sui, est quid spirituale, vel quid materiale: si quid spirituale, non poterit in phantasma, quod quid materiale est, recipi: si quid materiale, cum adhuc intra limites materialis naturæ persistat, qua ratione poterit phantasmati impartiri vim ad producendam speciem intelligibilem sui, cum prædicta species sit quid spirituale.

14. Propter hæc Caietanus 1. part. quæst. 5. art. 1. alia via procedit; affirmat enim, intellectum agentem phantasma illustrare, non formaliter, sed obiectiue; id est, non imprimendo in ipsum aliquam qualitatem, sed illud, quod natura sua est obscurum, sua assistentia, & vicinate illustrando, non secus, ac solis lumen per suam assistentiam illuminat colores, reditque aptos, ut species sensibiles sui possint emittere in diaphanum, & in potentiam visiuam. Addit præterea Caietanus, per hanc actionem, seu illuminationem intellectus agentis apparere in phantasmate quidditatem rei materialis sine conditionibus individualibus, sicque ante productionem speciei intelligibilis factam esse abstractionem naturæ vniuersalis à singularibus.

15. Sed etiam hic modus philosophandi minimè placet; primo, quia non apparet, quo pacto intellectus agens possit phantasma illuminare sua assistentia,

seu præsentia, si nullum lumen, vel aliam similem qualitatem producit in illud, ut etiam nobiscum fatetur Caietanus; instantia autem solis, qua utitur Caietanus, potius ei nocet, quam fauet; sol enim, si sua præsentia illuminat diaphanum, & colores, hoc est, quia sua præsentia, tam in diaphanum, quam in colores lumen producit; nam si non produceret, neque diaphanum; neque colores illuminaret. Secundo, quia si phantasmata, ideo solum dicuntur illuminari, quia ipsis præsens est intellectus agens, profecto omnia hominum, siue vigilantium, siue dormientium phantasmata perpetuo illustrari dicenda erunt, cum semper habeant præsentem intellectum agentem; quod tamè de dormientium phantasmatis negat ipse Caietanus. Tertio, quia illuminatio ista phantasmatis proueniens ab intellectu agentis, actio realis est; ergo per illam aliquid reale producit, vel in phantasmate, vel in intellectu possibili; non primum, ut probatum est, & etiam fatetur Caietanus. Si autem dicatur secundum: ergo ipsa illuminatio solum consistit in productione speciei intelligibilis, ut infra dicam; nam intellectus agens in possibilem præter speciem intelligibilem, nihil agit, seu producit.

16. Hinc etiam patet, quam falsum sit id, quod addit Caietanus, scilicet, per hanc illustrationem intellectus agentis appa-

apparere in phantasmate quidditatem rei materialis sine conditionibus individualibus; nam si phantasma nullo modo est mutatum, neque intellectus agens habet actionem realem circa illud, planè non poterit eius representatio variari: quibus adde, representationem phantasmatis semper permanere materialem: ergo semper erit rei singularis. Item si phantasma representaret naturam vniuersalem sine conditionibus individualibus, phantasia cognosceret naturas vniuersales; quod est falsum: sequela patet, quia phantasia cognoscit quidquid per phantasma, quod est eius obiectum, relucet, & eo modo, quo relucet.

17. Dicendum igitur nobis est cum communi, & iam recepta inter recentiores sententia, munus illustrandi, seu illuminandi phantasmata, quod à Peripateticis attribuitur intellectui agentis, in nullo alio consistere, quam in actione, qua simul cum phantasmate speciei intelligibilis ipsius phantasmatis in intellectu possibili producit: ratio efficax est, quia munus illustrandi, seu illuminandi phantasmata aliquam actionem intellectus agentis importat; sed in intellectu agentis nulla alia actio assignari potest, præter illam, per quam simul cum phantasmate producit species intelligibiles phantasmatis in intelle-

ctu possibili, ut refutando primum modum philosophandi ostensum est; ergo in ista actione solum consistit munus illustrandi, seu illuminandi phantasmata; quod à Peripateticis intellectui agenti tribuitur.

18. Rursus huic vnicæ actioni intellectus agentis, qua simul cum phantasmate producit species intelligibiles illius, rectè accomodari munus illustrandi, seu illuminandi phantasmata, negari non potest, cum hæc loquutio metaphorica sit, desumpta ex vera, & materiali illustratione eorum, quæ sunt in aere tenebroso, v.g. colores, qui ex eo dicuntur illustrari, seu illuminari, quia illustrato, & illuminato aere incipiunt apparere visui, & ab illo percipi; sic ergo producta specie intelligibili per operationem intellectus agentis in intellectu possibili, rerum, quæ representantur in phantasia, incipiunt prædictæ res apparere intellectui possibili, & ab eo cognosci, cum prius, nec ei apparerent, nec ab eo cognosci possent; sed se haberent in ordine ad intellectum possibilem, sicut colores existentes in obscuro loco se habent ad visum; & ad hanc metaphoricam illustrationem, seu illuminationem declarandam vsus est Aristoteles cap. 5. text. 18. verbis illis, intellectus agens se habet ad intelligibilia, sicut lumen externum se habet ad colores.

19 Tertium munus, quod à Peripateticis attribui solet intellectui agenti, est, facere obiectum actu intelligibile ex intelligibili in potentia. Pro cuius intelligentia nota, quòd sicut aliquid dicitur visibile in actu, eo quod est actu immutatum visus secundum actualem dispositionem, quam habet, ut color lumine iam perfusus; visibile verò in potentia, eo quòd secundum actualem dispositionem, quã habet, non potest immutare visum; si tamen disponatur, poterit immutare, ut color, dum est in tenebris: ita obiecta materialia dicuntur intelligibilia in actu, dum sunt in tali dispositione, ut actu sint immutabilia intellectus possibilis; intelligibilia verò in potentia, dum sunt in tali dispositione, ut non possint immutare illum; poterunt autem, si disponantur: cum ergo res materiales, dum relucet in phantasia, seu sensu interiori non habeant dispositionem requisitam ad immutandum intellectum ad earum intellectiōnem, illam tamen accipiant ab operatione intellectus agentis; hinc est, ut optimè omnes Peripatetici cum Arist. affirmant, munus esse intellectus agentis facere obiectum actu intelligibile ex intelligibili in potentia.

20 Sed quamvis in hoc omnes Peripatetici conueniant; differunt tamen in explicãdo,

quonã modo intellectus præbeat obiectis materialibus, quæ relucet in sensu interiori, seu phantasia; hanc dispositionem requisitam ad hoc, ut ex intelligibili in potentia transeant ad esse intelligibilia in actu.

21 Auctores, qui affirmabant (ut num. 12. vidimus) intellectum agentem dici illustrare, seu illuminare phantasmata; quia in illa producebat quandã qualitatem, vi cuius excitabantur ad producendum simul cum ipso intellectu agente species intelligibiles ipsarũ; consequenter affirmant, per eandem productionem dictæ qualitatis præstare intellectum agentem, ut phantasmata ex potentia intelligibilia, qualia erant ante productionem prædictæ qualitatis, fiant actu intelligibilia. Item Caietanus, qui (ut num. 14. vidimus) sustinebat, intellectum agentem illustrare phantasmata, nõ formaliter, sed obiectiue, id est, non imprimendo in phantasmata aliquam qualitatem; sed illa, quæ natura sua sunt obscura, & involuta conditionibus individualibus, sua assistentia, & vicinitate illustrando, & à conditionibus individualibus ipsorum quidditates abstrahendo; consequenter sustinet, per eandem assistentiam, & vicinitatẽ reddere phantasmata, quæ natura sua solum sunt intelligibilia

in

in potentia, intelligibilia in actu.

22 Nos verò, qui reiectis his duabus sententijs num. 17. statuimus cum communi, & iam recepta inter recentiores sententia; munus illustrandi phantasmata, quod intellectui agenti tribuitur, in nullo alio consistere, quàm in actione, qua simul cũ phantasmatis species intelligibiles eorũ in intellectu possibili producit; consequẽ-